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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

نجات مسافران

روزنامه خراسان در شماره 2800 به تاریخ 12 اسفند 1337در مطلبی 
از  زیاد  سرعت  با  که  سواری 1132  اتومبیل  است:  آورده  صفحه 4  در 
شوکت آباد 9 کیلومتری بیرجند به سمت شهر می آمده در 3 کیلومتری 
در  مسافتی  طی  از  پس  و  خارج  جاده  از  راننده  مبالاتی  بی  اثر  بر  شهر 
زمین های مزروعی چندین معلق می زند و با وجود این که به اتومبیل 
خسارت زیادی وارد شده به طور معجزه آسایی مسافرین نجات یافته اند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

در بازار حتی یک کیسه برنج پاکستانی پیدا نمی شود در حالی که برنج های  ●
تنظیم بازار از کیفیت مطلوبی برخوردار نیست و از سوی دیگر برنج های ایرانی 

هم خیلی گران است. چرا برای واردات این نوع برنج اقدام نمی شود؟
از زمان احداث سرعت گیر واقع در بولوار امیرالمومنین)ع( طبس، )پایین تر  ●

از مجموعه ورزشی زغال سنگ( آرامش از خانواده های ساکن این نقطه سلب 
شده است چون عبور وسایل نقلیه سنگین در طول شب و روز، صدای مهیب و 
لرزش آزار دهنده ای برای منازل ایجاد می کند. از طرفی این سرعت گیر برای 
کاهش تصادف ها احداث شده است در حالی که حوادث زیادی در حد فاصل 
این سرعت گیر تا بریدگی روبه روی مجموعه زغال سنگ به وقوع پیوسته است. 
مسئولان برای برداشتن این سرعت گیر یا اعمال قوانین منع تردد خودروهای 

سنگین و باری در شهر طبس فکری بکنند.

نیایش

دعای روز بیست و دوم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ افْتَحْ لی فیهِ أبوابَ فَضْلَكَ وأنزِل علیّ فیهِ بَرَكاتِكَ وَوَفّقْنی فیهِ لِموجِباتِ 
مَرْضاتِكَ واسْكِنّی فیهِ بُحْبوحاتِ جَنّاتِكَ یا مُجیبَ دَعْوَةِ المُضْطَرّین.

خدایا بگشا به رویم در این ماه درهای فضلت را و فرود آر برایم در آن بركاتت را و توفیقم 
ده در آن برای موجبات خوشنودیت و مسكنم ده در آن وسط  های بهشت ای اجابت 

كننده خواسته ها و دعاهای بیچارگان.

در محضر رمضان

فضل الهی

»اَللّهمَّ افتَح لی فیه ابوابَ فَضلکَ وَ اَنزل عَلَیّ فیه 
بَرَکاتکَ«. خدایا درهای فضل و کرَم خودت را به روی 
ما بگشا و برکاتت را بر ما نازل کن. فضل چیست؟ به هر 
عطیه ای که دادن آن واجب نیست، فضل گفته می شود. 
به عنوان مثال مزد کارگر شما 50 هزار تومان است 
ولی در پایان به او 55 هزارتومان می دهید. این پول 
اضافه، در واقع فضل و کرَم شماست. خدا صاحب فضل 
و رحمت و کرَمش فراوان است، هم در بخشش نعمت 
هایش هم در گذشت از خطای بندگانش. این دعا را 
همیشه بخوانید: خدایا با فضل وکرَمت با ما رفتار کن و با 
ما به عدالتت رفتار نکن. اگر خدا با عدالتش با بندگانش 
رفتار کند کلاه همه پس معرکه است! چند نمونه از 

عوامل جلب فضل الهی به این شرح است.
1- داشتن ایمان و عمل صالح. در سوره روم آیه45 
آمده است؛ خداوند کسانی را که ایمان آورده و کارهای 

شایسته کرده اند، به فضل خویش پاداش دهد.
2- داشتن تقوا. در قرآن آمده است؛ ای کسانی که 
ایمان آورده اید اگر تقوا پیشه کنید او برای شما ]نیروی[ 
تشخیص ]حقّ از باطل[ قرار می دهد و گناهان تان را از 

شما می زداید و شما را می آمرزد و...
3- دعا و درخواست از خداوند؛  در آستانه آخرین شب 
قدر قرار گرفته ایم و معلوم نیست قدر آینده زنده باشیم 
پس خدا را بخوانیم و برای همدیگر زیاد دعا کنیم و دعای 

فرج امام زمان)عج( را فراموش نکنیم.
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ثبت نام مشاغل آسیب دیده از کرونا تا پایان خرداد
انصاری - 13 رسته شغلی می توانند تا پایان خرداد در 
بخش کرونای سامانه کارا برای دریافت تسهیلات ثبت 
نام کنند.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این 
تسهیلات به ازای هر نفر نیروی کار 12 میلیون تومان 
است و با نرخ سود 12 درصد به متقاضیان پرداخت 
می شود. »اشرفی« افزود: درخواست  افراد پس از ثبت 

به دستگاه  های مربوط و پس از راستی آزمایی به بانک ها 
ارجاع می شود و 20 بانک و مؤسسه پرداخت تسهیلات 
را انجام خواهند داد. او درباره تسهیلات یک میلیون 
تومانی یارانه بگیران نیز گفت: در خراسان جنوبی 234 
هزار خانوار یارانه بگیر وجود دارد که در مرحله اول ۶7 

درصد آن ها این تسهیلات را دریافت کردند.

گاهی هم تردد یک 
خودرو به داخل یا 
خارج از پارکینگ 
گرد و خاک را در 
فضای محوطه به 
آسمان بلند می 

کند تا محیط انجام 
تست کرونا، رعایت 

نشدن بهداشت 
را بیشتر به خود 

ببیند

گروه خبر

نشانه ای که متصدی پشت میز از محل تست کرونا ارائه 
کرد، همه تصوراتم را که تا پیش از آن از یک محیط کاملا 
بهداشتی و مناسب داشتم، به هم ریخت. به محوطه ای 
هدایت شدم که خاکی است. بیرون ساختمان پایگاه 
و در انتهای محوطه و کنار تلی از شن و آجر کانکسی 
برای آزمایش کرونا جانمایی شده است، در حالی 
که تلی از آجر در همان نزدیکی روی هم قرار دارد و 
خودروها نیز برای استفاده از پارکینگ باید از محوطه 
خاکی عبور کنند. در محوطه خاکی روی سکو و زیر 
سایه دیوار پایگاه، زن، مرد، پیر و جوان که تعدادشان به 
10 نفر می رسد، به حالت ایستاده و نشسته روی سکو 
منتظرند. افراد مشکوک تا حدودی موازین بهداشتی 
را رعایت کرده اند و در حالی که ماسک بر صورت دارند 
با کمی فاصله از یکدیگر خود را در سایه دیوار جا داده 
اند. یکی بلند می شود و برای کم کردن استرس خود 

چند بار مسیر سکوی سیمانی را طی می کند. یکی در زیر 
آفتاب ایستاده است و دیگری زیر سایه درخت دور از دیگر 
افراد مدام به برگه داخل دستش نگاه می کند. در این بین 
افرادی هم برای رفت و آمد به داخل ساختمان باید محوطه 
خاکی را پشت سر بگذارند و گاهی هم تردد یک خودرو به 
داخل یا خارج از پارکینگ گرد و خاک را در فضای محوطه 
به آسمان بلند می کند تا محیط انجام تست کرونا، رعایت 
نشدن بهداشت را بیشتر به خود ببیند. در انتهای محوطه 
خاکی، اتاقک کوچک سفید رنگی که تابلوی محل تست 
کرونا روی آن نصب شده است، پیش روی حاضران قرار 
دارد. گفته اند ساعت 10 تا 11 تست گرفته می شود اما با 
آن که عقربه ها، ساعت 10:34 را نشان می دهد همچنان 
در اتاقک بسته است و خبری از نمونه گیری نیست. زن 
میان سال که در فاصله ای دورتر از بقیه منتظر ایستاده 
و به گفته خودش در جواب سی تی اسکن، مشکوک به 
کرونا تشخیص داده شده است، از جانمایی نامناسب محل 
نمونه گیری گلایه می کند و می گوید، نیم ساعت است که 

 مشاهدات قلم از دقایق انتظار برای آزمایش کووید ۱9

تست کرونا کنار شن و آجر!

به همت فرماندهی انتظامی استان انجام شد

تدوین نسخه انگلیسی خاطرات حاج قاسم
مراسم رونمایی از کتاب خاطرات سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی به زبان انگلیسی در دفتر نماینده ولی فقیه انجام 
شد.حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« در این مراسم 
گفت: از زحماتی که برای تبیین حقایقی همچون معرفی 

چهره معنوی سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به منظور 
تنویر افکار خارج از ایران انجام داده اید، قدردانی می کنم. 
وی افزود: هرچند ترجمه کتاب خاطرات این شهید به 
زبان انگلیسی، جاذبه خاصی ایجاد می کند، اما باید متن 

فارسی این کتاب در داخل و برای فارسی زبان ها تهیه شود 
تا افکار عمومی داخلی نیز به آن چه صادر می کنید، توجه 
داشته باشند. سردار »شجاع« فرمانده انتظامی استان هم 
گفت: این فرماندهی به عنوان عضوی از نیروهای مسلح با 
هدف شناخت این امیر لشکر امیرالمومنین)ع( بخشی از 
خاطرات وی را به زبان انگلیسی تدوین کرد تا در اختیار 

آزادگان جهان و به خصوص جوانان قرار گیرد.

62۱ کرونایی در استان 

درمیان به رده سوم رسید
روز گذشته با شناسایی سه مورد جدید ابتلا به کرونا در 
طبس و درمیان و با احتساب یک نمونه مثبت روز پنج 
شنبه، مجموع مبتلایان به کرونا در استان به ۶21  نفر 
افزایش یافت و درمیان با دو نمونه مثبت جدید در رده 
سوم جدول مبتلایان قرار گرفت. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از ترخیص 574 بیمار 
با حال عمومی خوب و بستری شدن دو نفر خبر داد و 
گفت: حال یکی از بیماران وخیم و آمار جان باختگان 
بر اثر کرونا در استان 45 نفر است. به گفته وی، بر 
اساس آمار جدید بیرجند، طبس، درمیان، قاینات و 
زیرکوه به ترتیب با 205، 149، ۶4، ۶3 و 44 بیمار 
در رده های اول تا پنجم مبتلایان قرار دارند و سرایان، 
فردوس و بشرویه به ترتیب با 3۶، 2۶ و 19 نفر در 
جایگاه های بعد ایستاده اند. همچنین سربیشه با هفت 
بیمار و خوسف و نهبندان هم با چهار مبتلا، همچنان 

روزهای بدون تغییری را سپری می کنند.

قاچاقچیان طلا در حلقه قانون
بانــد بیــن المللــی قاچــاق طــلا بــا كشــف پنــج كیلــو و 385 گــرم طــلا در 

شهرســتان درمیــان متلاشــی شــد.
 فرمانــده انتظامــی اســتان گفــت: مأمــوران انتظامــی ایــن شهرســتان پــس 
از اطــلاع از انتقــال محمولــه قاچــاق طــلا از محورهــای مواصلاتــی منطقــه 
خــودروی پــژو405 قاچاقچیــان را كــه بــا ســرعت بالایــی در حركــت بــود، 

شناســایی کردنــد و دســتور ایســت دادنــد. 
ســردار »شــجاع« بــا اشــاره بــه ایــن کــه پــس از اجــرای طــرح مهــار، در بازرســی از 
خــودرو، پنــج کیلــو و 385 گــرم شــمش طــلای قاچــاق بــه دســت آمــد و ســه نفــر 
دســتگیر شــدند، افــزود: كارشناســان ارزش شــمش هــای كشــف شــده را 38 

میلیــارد ریــال بــرآورد کردنــد. 
بــه گفتــه وی تــلاش بــرای دســتگیری دیگــر اعضــای ایــن بانــد ســازمان یافته در 
دســتور كار پلیــس درمیــان قرار گرفــت و محــل تردد آنــان شناســایی و بــه پلیس 
ــان  ــه متهم ــتگیر و هم ــم دس ــر ه ــر دیگ ــه دو نف ــه در نتیج ــد ک ــلام ش ــاد اع گناب
تحویــل مراجع قضایــی شــدند. وی همچنیــن از کشــف 117 کیلــو و 100 گرم 

هروئیــن و شیشــه از یــک اتوبــوس خبــر داد.

238 دادگاه آنلاین از ابتدای شیوع کرونا
ابتدای  از  آنلاین  دادگاه   238- قربانی  حسین 
شیوع کرونا در خراسان جنوبی برگزار شد. رئیس کل 
دادگستری در نشست فصلی رؤسای حوزه های قضایی 
و دادستان های استان گفت: از این تعداد دادگاه 
آنلاین 99 دادگاه حقوقی و 139 دادگاه کیفری بود. 
حجت الاسلام »حمیدی« با بیان این که گلایه اصلی 

تولیدکنندگان برای جهش تولید، موانع و ضوابط دست 
و پاگیر است، بر حذف موازی کاری در حل مشکل تولید 
کنندگان تاکید کرد و افزود: بازداشت های جرایم غیر 
عمد باید به حداقل برسد و اعسار در پرونده های مرتبط 
با مهریه پذیرفته شود زیرا این مسائل در کاهش جمعیت 

کیفری بسیار تاثیر گذار است.

انتظار می کشد. هنوز صحبت اش تمام نشده که با 
عبور خودرو از محوطه خاکی گرد وخاک فضا را در بر 
می گیرد. در همین حین از آن طرف خیابان خانمی 
که گان به تن دارد به محوطه خاکی وارد می شود و 
روی سکو میان افراد مشکوک می نشیند. در عرض 
چند ثانیه همه حاضر برای نام نوشتن و نوبت دهی در 
کنارش جمع می شوند. او با دست از  آن ها می خواهد 
که کمی فاصله بگیرند. مرد جوانی هم که برای تست 
کرونا مراجعه کرده است، با گلایه از وضعیت محوطه و 
جانمایی اتاقک تست در محیط خاکی، می گوید: در این 
محیط اگر کرونا هم نداشته باشی و یک نفر ناقل باشد، 
امکان سرایت به بقیه هم وجود دارد. او همچنین از 
انتظار طولانی، معطل شدن و نبود محلی برای نشستن 
سخن می گوید. ساعت نزدیک 11 است که مردی با 
تجهیزات ایمنی  و با کیت های تشخیص وارد محوطه و 
اتاقک تست کرونا می شود. افراد چند دقیقه ای منتظر 
می مانند و بعد با شنیدن نامشان از راه باریک پشت 
اتاقک داخل می روند و پس از انجام تست به محوطه بر 
می گردند. عده ای برای پرس و جو درباره زمان پاسخ 
دهی به مرکز بهداشت مقابل پایگاه غربالگری مراجعه 
می کنند. چند نفری هم از نمونه گیر زمان اعلام نتیجه 

تست را می پرسند و راهی خانه می شوند و...


